10.01.2019         1

О внесении изменений в уставы МКУ «Управление образования городского

округа Богданович», МКУ «Управление физической культуры и спорта

городского округа Богданович», МАУК «Центр современной культурной

среды»

Руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович, решением

Думы городского округа Богданович от 20.12.2018 № 87 «Об утверждении

структуры администрации городского округа Богданович»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору МКУ «Управление образования городского округа

Богданович» Горобец К.В., директору МАУК «Центр современной культурной

среды» Сидоровой М.И., директору МКУ «Управление физической культуры и

спорта городского округа Богданович» Тришевскому В.Д.:

1.1. В срок до 1 февраля 2019 г. подготовить и согласовать проекты

постановления главы городского округа Богданович о внесении изменений в

уставы подведомственных муниципальных учреждений (МКУ «Управление

образования городского округа Богданович», МАУК «Центр современной

культурной среды», МКУ «Управление физической культуры и спорта городского

округа Богданович»).

Предусмотреть в новых редакциях уставов учреждений:

1) полномочия по оказанию методической помощи и осуществления

контроля в муниципальных учреждениях городского округа Богданович по своему

направлению деятельности;

2) исключение полномочий по осуществлению функций и полномочий

учредителя;

3) подконтрольность юридических служб учреждений первому заместителю

главы администрации городского округа Богданович и начальнику юридического

отдела администрации городского округа Богданович.

1.2. В срок до 15 февраля 2019 г. обеспечить государственную регистрацию

в учредительные документы муниципальных учреждений в установленном

действующим законодательством Российской Федерации порядке.

1.3. В срок до 20 февраля 2019 г. представить в юридический отдел

администрации городского округа Богданович копии документов о регистрации

изменений в уставы муниципальных учреждений городского округа Богданович.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского

округа Богданович в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Мартьянова К.Е.

Глава городского округа Богданович        П.А. Мартьянов